
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は名称及び住所 一般競争入札･指
名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備 考

総務省第二庁舎で使用する電力の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.04.03 東京電力エナジーパートナー株式会社 東京都新宿区新宿5-4-9 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

25,814,483 - 単価契約
国との共同契約
契約金額については
統計センター分

事務用消耗品 一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.04.03 株式会社セイワビジネスサプライズ 東京都港区虎ノ門1-22-16 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

1,586,162 - 単価契約
国との共同調達
契約金額については
統計センター分

PPC用紙　一式 一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.04.03 富士ゼロックス株式会社 東京都港区六本木3-1-1 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

1,956,220 - 単価契約
国との共同調達
契約金額については
統計センター分

OＡ機器用消耗品の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.04.03 （株）ユニティ 東京都千代田区東神田1-5-2 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

97,281 - 単価契約
国との共同調達
契約金額については
統計センター分

清掃用消耗品の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.04.03 美保産業（株） 東京都品川区西中延1-3-23 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

244,782 - 単価契約
国との共同調達
契約金額については
統計センター分

非常用食料等 一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.04.03 櫻護謨株式会社 東京都渋谷区笹塚1-21-17 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

2,100,156 - 単価契約
国との共同調達
契約金額については
統計センター分

一般定期健康診断等実施業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.04.03 一般財団法人労働衛生協会 東京都杉並区高井戸東2-3-14 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

3,312,144 - 単価契約
国との共同契約
契約金額については
統計センター分

政府統計共同利用システムの基盤サービス
の構築及び提供

一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.04.12 沖電気工業株式会社 東京都港区芝浦4-10-16 一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

2,649,996,000 -

平成29年度統計情報データベースのデータ
拡充

一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.04.26 キヤノンビズアテンダ株式会社 東京都品川区東品川2-4-11 一般競争入札 61,773,000 58,752,000 95.1%

統計ＬＯＤ等によるデータ提供の推進に係
る業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.06.01 株式会社日立製作所 東京都品川区南大井6-23-1 一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

45,360,000 -

IP回線切替に伴う構築作業の請負 一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.06.09 エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ
株式会社

東京都千代田区内幸町1-1-6 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

2,396,520 - 単価契約
国との共同契約
契約金額については
統計センター分

データベースのテクニカルコンサルティン
グサービス

一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.06.15 Ｗｉｎテクノロジ株式会社 東京都新宿区西新宿6-24-1 一般競争入札 5,400,000 4,320,000 80.0%

プログラム開発基準等の改定業務の請負 一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.06.20 クロスフォーメーション株式会社 東京都港区高輪1-26-18 一般競争入札 11,894,353 9,612,000 80.8%

電子調査票の形式変換業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.08.03 大興電子通信株式会社 東京都新宿区揚場町2-1 一般競争入札 90,042,678 57,348,000 63.6%

H29年度
独立行政法人統計センター

1 / 3 ページ



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は名称及び住所 一般競争入札･指
名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備 考

H29年度
独立行政法人統計センター

独立行政法人統計センター情報システム基
盤の情報セキュリティ監査

一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.08.09 株式会社アズジェント 東京都中央区明石町6-4 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない。

9,404,640 -

ＯＣＲによる国勢調査産業・職業欄の文字
認識精度向上のための辞書作成等に係る業
務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.08.21 東芝デジタルソリューションズ株式会社 神奈川県川崎市幸区堀川町72-
34

一般競争入札 10,000,000 3,217,860 32.1%

政府統計共同利用システムに係る入退室管
理システム等の構築及び保守業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.09.08 綜合警備保障株式会社 東京都港区元赤坂１－６－６ 一般競争入札 7,241,933 5,292,000 73.0%

平成29年就業構造基本調査　産業・職業分
類符号格付業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.09.19 株式会社ムサシ 東京都中央区銀座８－２０－
３６

一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない。

49,974,840 - 単価契約

政府統計共同利用システムにおけるワンタ
イムパスワードトークンの発送等業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.09.21 株式会社ジェイプロ 東京都大田区平和島４－１－
２３

一般競争入札 1,611,761 1,240,954 76.9%

政府統計共同利用システムの脆弱性監査業
務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.09.29 株式会社ケイテック 神奈川県鎌倉市大船２－１９
－２８

一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない。

6,570,720 -

情報研修テキストのe-ラーニング化に係る
コンテンツ作成業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.10.10 SBIビジネスサポート株式会社 東京都新宿区西新宿８－１７
－１

一般競争入札 2,932,470 1,108,728 37.8%

独立行政法人統計センター統計情報データ
ベース（e-Stat）のAPI機能を用いた一括登
録システムの設計・開発

一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.10.13 沖電気工業株式会社 東京都港区芝浦４－１０－１
６

一般競争入札 7,500,000 7,020,000 93.6%

平成29年就業構造基本調査　文字入力業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.10.20 株式会社SAY企画 東京都豊島区東池袋１－４８
－１０

一般競争入札 5,505,000 5,304,259 96.3% 単価契約

政府統計共同利用システムの運用業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.10.20 沖電気工業株式会社 東京都港区芝浦４－１０－１
６

一般競争入札
（総合評価）

427,000,000 426,660,000 99.9%

独立行政法人統計センター情報システム基
盤の機能改善及び情報セキュリティ強化に
係る機器等の購入

一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.10.23 三菱スペース・ソフトウエア株式会社 東京都港区浜松２－４－１ 一般競争入札 12,667,560 9,675,720 76.3%

平成29年就業構造基本調査に関する受付整
理事務及びOCR入力に係る労働者派遣業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.11.06 株式会社キャリア 東京都新宿区西新宿２－６－
１新宿住友ビル４０Ｆ

一般競争入札 2,343,848 1,981,167 84.5% 単価契約

家計調査　調査書類収納箱の製造及び廃棄 一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.11.22 株式会社オカモトヤ 東京都港区虎ノ門１－１－２
４

一般競争入札 6,171,238 5,936,328 96.1%

家計調査　調査書類保管用収納棚の購入及
び廃棄

一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.11.22 株式会社オカモトヤ 東京都港区虎ノ門１－１－２
４

一般競争入札 5,618,881 5,580,252 99.3%

2 / 3 ページ



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は名称及び住所 一般競争入札･指
名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備 考

H29年度
独立行政法人統計センター

独立行政法人統計センター情報システム基
盤の更改に係る調達支援業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.11.30 グラビス・アーキテクツ株式会社 東京都港区赤坂２－２０－５ 一般競争入札
（総合評価）

39,999,999 35,640,000 89.1%

統計データ利活用センター(仮称)開設に伴
うオンサイト関係機器の購入

一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H30.01.09 富士通エフ・アイ・ピー株式会社 東京都港区芝浦１－２－１ 一般競争入札 4,500,000 3,087,936 68.6%

什器等の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H30.01.12 株式会社徳河 東京都豊島区東池袋５－１８
－８

一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

6,959,374 - 国との共同契約
契約金額については
統計センター分

オンサイト関係機能の拡張に伴う回線サー
ビスの提供等

一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H30.01.29 エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ
株式会社

東京都千代田区内幸町１－１
－６

一般競争入札 3,000,000 2,983,500 99.4%

電気製品等の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H30.01.29 株式会社徳河 東京都豊島区東池袋５－１８
－８

一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

957,400 - 国との共同契約
契約金額については
統計センター分

CSIRTの運用支援業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H30.01.31 株式会社ソリトンシステムズ 東京都新宿区新宿２－４－３ 一般競争入札
（総合評価）

11,400,000 11,340,000 99.4%

政府統計共同利用システムの情報セキュリ
ティ支援業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H30.02.01 伊藤忠テクノソリューションズ株式会社 東京都千代田区霞が関３－２
－５霞が関ビル

一般競争入札
（総合評価）

127,440,000 97,362,000 76.3%

統計データ利活用センター（仮称）開設に
係る入退室管理システム等の構築及び保守
業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H30.02.20 綜合警備保障株式会社 東京都港区元赤坂１－６－６ 一般競争入札 10,033,345 6,682,284 66.6%

（注）予定価格：公表したとしても、他の契約の予定価格を類推されるおそれがないと認められるもの又は国の事務又は事業に支障を生じるおそれがないと認められるものに限る。
（公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）３.(1)の⑦より）

3 / 3 ページ


